«Мещура»
сикт овмöдчöминса
администрация

Администрация
сельского поселения
«Мещура»

шуöм
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  13 июня 2019 года                                                                                      №  16

Об особом противопожарном режиме
на территории сельского поселения
«Мещура»

	В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением  Правительства Республики Коми от 29.04.2015г № 185 «Об особом  противопожарном режиме на территории   Республики Коми», администрация сельского поселения «Мещура»: ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Ввести на территории сельского постановления «Мещура» особый противопожарный режим с 13 июня 2019 года до принятия решения об его отмене.
	2. На период действия особого противопожарного режима установить на территории поселения дополнительные требования пожарной безопасности:
- разведение костров, сжигание сухой травы и других растительных остатков, мусора, бытовых и производственных отходов, горючей тары и других горючих материалов, проведение пожароопасных работ может производиться физическими лицами и организациями только на специально отведённых местах при отсутствии пожарной опасности в лесу по условиям погоды и под непосредственным контролем физических лиц и ответственных лиц организаций:
	1)в границах не менее 100 метров от хвойного леса или отдельно растущих деревьев и молодняка;
	2)в границах не менее 50 метров от лиственного леса или отдельно растущих деревьев и молодняка;
	3)вне пределов противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и строениями, не ближе 50 метров от объектов.

	3.  Провести разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара, в качестве дополнительной меры пожарной безопасности вывесить на специальном стенде информацию о повышенной пожарной безопасности и требованиях пожарной безопасности в период особого противопожарного режима.
	4.   Вручить памятки гражданам о мерах пожарной безопасности в период особого противопожарного режима.
	5.  Организовать дежурство (патрулирование) граждан, проживающих на территории поселения, членов добровольной пожарной дружины.
	6. В случае необходимости, совместно с лесничеством, членами добровольного пожарного формирования, разработать и выполнить мероприятия, исключающие возможность переброса огня при лесных пожарах на здания, сооружения.
	7.   Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	8.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава сельского поселения «Мещура»                                              Н.И.Ошс

image1.wmf

oleObject1.bin